平成３１年１月９日開催

第２８回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第２８回選挙管理委員会日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第３１号 候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨の公表について（市長選）

議案第３２号 新潟市議会議員一般選挙の選挙期日等について

議案第３３号 投票用紙の色及び文字の色について

議案第３４号 ポスター掲示場の区画数について

議案第３５号 公職選挙法等執行規程の一部改正について

議案第３６号 新潟市長の選挙における選挙運動用ビラの作成の公営に関する規程の一部改正

について

第３ 閉会の宣言

第２８回選挙管理委員会会議録

開催日時  平成３１年１月９日（水） 午前１０時００分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（４人） 委員長 真島 義郎    職務代理者 下坂 忠彦

         委 員 村田 一男    委  員    西潟 博

出席職員（３人） 次長補佐 小林 和幸

    主 幹 土田 雅彦     主  査   荻原 亜希

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第３１号 候補者の

選挙運動に関する収支報

告書要旨の公表について

（市長選）

平成３０年１０月２８日執行の新潟市長

選挙における候補者の選挙運動に関する収

支報告書要旨の公表について説明した。

（審査結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３２号 新潟市議

会議員一般選挙の選挙期

日等について

新潟市議会議員一般選挙の選挙期日等に

ついて説明した。
（審査結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３３号 投票用紙

の色及び文字の色につい

て

平成３１年４月７日執行予定の新潟市議

会議員一般選挙における投票用紙の色及び

文字の色について説明した。

（審査結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３４号 ポスター

掲示場の区画数について

平成３１年４月７日執行予定の新潟市議

会議員一般選挙におけるポスター掲示場の

区画数について説明した。

（審査結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３５号 公職選挙

法等執行規程の一部改正

について

公職選挙法等執行規程の一部改正につい

て説明した。

（審査結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３６号 新潟市長

の選挙における選挙運動

用ビラの作成の公営に関

する規程の一部改正につ

いて

新潟市長の選挙における選挙運動用ビラ

の作成の公営に関する規程の一部改正につ

いて説明した。

（審査結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

連絡事項

・統一地方選挙の日程について報告した。

・明るい選挙推進研究会の参加案内について報告した。

閉会時刻 午前１１時０７分